石 薬 発 第 9 3 号

令 和 5 年 9 月 1 日

各 位

公益社団法人石川県薬剤師会

会 長  中 森  慶 滋

令和 5 年度 高度管理医療機器等の販売業等に係る継続研修について

 標記の件につきまして、昨年と同様に日薬コンテンツを利用した方法で下記のとおり実施いたします

のでお知らせします。

記

①  受講対象者

・ 高度管理医療機器等の販売業等の営業管理者・・・・・・受講義務

・ 医療機器修理業の責任技術者・・・・・・・・・・・・・受講義務

②  受講内容

・コンテンツ①「医薬品医療機器等法の概要及び改正」（約 40 分）

講師：（公財）医療機器センター 常務理事 新見裕一 氏

・コンテンツ②「医療機器の品質管理」（約 30 分）

講師：（一社）日本医療機器産業連合会 販売・保守委員会 委員 浦冨恵輔 氏

・コンテンツ③「医療機器の不具合報告及び回収報告」（約 30 分）

        講師：（一社）日本医療機器産業連合会 PMS 委員会 委員 三田哲也 氏

・コンテンツ④「医療機器の情報提供および薬剤師が知っておきたい機器等の話題」（約 80 分）

        講師：（公財）医療機器センター 医療機器産業研究所 主任研究員 本田大輔 氏

③ 受講期間

・ 令和 5 年 10 月 20 日（金）13:00 ～ 令和 5 年 11 月 6 日 (月)

④ 出席確認レポート提出締切日（キーワード報告も同日締切です）

・ 令和 5 年 11 月 6 日（月）必着（郵送の場合は、当日消印有効とする）

⑤ 受講料

・ 会員 2,200 円  非会員 6,600 円 （振込時に氏名・事業所名を記載のこと）

・ 振込先  ゆうちょ銀行 口座記号番号 00750-4-94098

（他金融機関からの振込用口座番号：〇七九店 (079) 当座 0094098）

加入者名義  公益社団法人 石川県薬剤師会

⑥ 参加申込方法

・ 右記 QR コードからお申し込みください。

申込及び振込締切日は 9月 25日（月）。

石川県薬剤師会ホームページからもお申込みいただけます。

詳しくはホームページをご確認ください。   【 https://forms.gle/ooHG9hCUXQJkPuje6 】

インターネットからのお申込みが困難な方は事務局（076-231-6634）までご連絡ください。

※申込時に入力いただいた個人情報は継続研修関連業務以外には使用いたしません。

※石川県薬剤師研修センター単位シール申請中です。